

BESLUTKarlstads universitet
RektorAvdelning
UtvärderingsavdelningenHandläggare
Tijana Berselius
+46 8 563 085 07
tijana.berselius@uka.se

Karlstads universitets ansökan om tillstånd att utfärda specialpedagogexamen

Beslut

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) beslutar att ge Karlstads universitet tillstånd att utfärda specialpedagogexamen.

Ärendets hantering

Karlstads universitet har den 16 februari 2024 ansökt hos UKÄ om tillstånd att utfärda specialpedagogexamen enligt högskoleförordningen.

För granskning av ansökan har UKÄ utsett följande sakkunniga: docent, Gunilla Lindqvist (ordförande), Uppsala universitet, professor Girma Berhanu, Göteborgs universitet, lektor Kristian Lutz, Malmö universitet, arbetslivsföreträdare rektor Håkan Byström, Nipanskolan i Sollefteå och studentrepresentant Leonor Wastesson, Stockholms universitet. De sakkunnigas bedömning baseras på Karlstads universitets ansökan om examenstillstånd, kompletteringar som inkom 26 augusti 2024 och på intervjuer som genomfördes den 14 oktober 2024. De sakkunnigas yttrande bifogas.

De sakkunniga framförde i sitt yttrande den 16 december 2024 att bedömningsgrunden Personal, Styrdokument och Säkerställande av examensmål inte var uppfylld. Övriga bedömningsgrunder bedömdes vara uppfyllda. Då bristerna i bedömningsgrunden Personal, Styrdokument och Säkerställande av examensmål bedömdes som begränsade rekommenderade de sakkunniga att ge Karlstads universitet möjlighet att komplettera ansökan. UKÄ instämde i de sakkunnigas bedömning och beslutade den 14 januari 2025 att ge Karlstads universitet möjlighet att senast inom sex månader komplettera ansökan avseende den bristande bedömningsgrunden.

Karlstads universitet lämnade den 14 april 2025 in en kompletterande redogörelse till UKÄ för vilka åtgärder som vidtagits baserade på de sakkunnigas bedömning. För granskning av lärosätets komplettering har UKÄ utsett följande sakkunniga: docent, Gunilla Lindqvist, Uppsala universitet,

och lektor Kristian Lutz, Malmö universitet. De sakkunnigas yttrande avseende Karlstads universitets kompletterande redogörelse bifogas.

Universitetskanslersämbetets bedömning

Bedömningen av ansökan har gjorts utifrån de krav som ställs i högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt utifrån de krav som finns sammanställda i *Vägledning för ansökan om tillstånd att utfärda examen (2023)*. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet för kvalitetssäkring av högre utbildning (*Nationellt system för kvalitetssäkring av högre utbildning. Redovisning av ett regeringsuppdrag, Rapport 2016:15*).

De sakkunnigas bedömning är att Karlstads universitet har de förutsättningar som krävs för att ge specialpedagogexamen och att utbildningen uppfyller kraven i högskolelagen och de examensmål som anges i högskoleförordningen. UKÄ instämmer i de sakkunnigas bedömning.

Beslut i detta ärende har tagits av generaldirektör Martin Norsell efter föredragning av utredaren Tijana Berselius i närvaro av tf gruppchef Kristina Sundberg, verksamhetsstrategen Per Westman och tf gruppchefen Viveka Persson. I ärendets beredning har även utredaren Carl Mikael Bergström deltagit.

Martin Norsell

Tijana Berselius

Kopia till:

Bedömargruppen